
JEDNODRUHOVÝ RYCHLOTEST – TEST ZE VZORKU SLIN 
Před vykonáním testu nechce všechny součásti testu dosáhnout pokojové teploty a minimálně 10 minut před testováním si nic nevkládejte do úst – jídlo, nápoje, žvýkačky. 

PROVEDENÍ TESTU 
 
KROK 1: Odejměte víčko ze slinné tyčinky. 
KROK 2: Pohybujte jazykem proti horní a spodní čelisti a kořene jazyku pro nashromáždění slin, poté umístěte absorpční tampon slinné tyčinky do úst a aktivně vytírejte 

dásně na obou stranách (10-15x). 
KROK 3: Nechte absorpční tampon pod jazykem a čekejte, dokud se tok slin neobjeví v testovacím okénku.  
KROK 4: Vyjměte slinnou tyčinku z úst, položte ji na čistý, rovný povrch a čekejte na zobrazení výsledku. Výsledky odečítejte po 3-10 minutách.  
 

 

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ 
 
NEGATIVNÍ VÝSLEDEK: Objeví se dvě barevné čáry 
POZITIVNÍ VÝSLEDEK: Barevná čára se objeví pouze v oblasti kontrolní čáry (C). V oblasti testovací čáry (T) se barevná čára neobjeví.  

 
Upozornění – jakýkoli barevný odstín v oblasti testovací čáry (T) značí negativní výsledek 
 
NEPLATNÝ VÝSLEDEK: Neobjeví se barevná čára v oblasti kontrolní čáry (C)  

Krok 1 Krok 3 Krok 2 Krok 4 

Odejměte 
víčko ze 

slinné tyčinky 

Aktivně vytírejte 
okolo dásní a jazyka 

Umístěte 
absorpční tampon 

pod jazyk 

60 vteřin 

Pozitivní 

Výsledky je 
možné 

odečítat již po 
3 minutách 

Negativní 

Neplatný 


